REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

N/ 30 prot. Kaméz, mé {22 //.2021
VENDIM

Nr. [03Daté f2 1) 2021

MBI
MIRATIMIN E LISTES SE SUBJEKTEVE PER HEDHJEN E SHORTIT TE CILET PERFITOJNE NGA

PROGRAMI I RINDERTIMITPER OBJEKTET KOLEVTIVE, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

Keéshilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot mé 10.11.2021 né kushte t€ veganta si pasojé e
masave t€ ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes sé€ virusit COVID-19 , pasi mori né shqyrtim
Projekt —Vendim Nr.96 Daté 10.11.2021 né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”; Aktin Normativ Nr. 09 daté 16.12.2019, “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésis€ natyrore” dhe aktet nénligjore pér zbatim té tij; Vendimin Nr. 750, Daté 27.11.2019,
“Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarqet Durr€s, Tirané€ dhe Lezhé”, té
ndryshuar; Vendim Nr. 904, Daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive
prioritare, masé€s s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pér
zgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t€ progesit t€ rindértimit”; Vendim Nr.5, Daté
06.01.2020, “Pér pércaktimin e rregullave dhe progedurave pér pérfitimet nga program i granteve
té rindértimit dhe projektet model”, Vendim Nr.8, Daté€ 06.01.2020 “Pér pércaktimin e kushteve
dhe té kritereve té pérfitimit t€ sipérfageve ndértimore né objektet e reja pér banim nga subjektet
qé posedojné ndértime t€ klasifikuara si ndértime pa leje”; Vendim Nr. 887, Daté 24.12.2019
“Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e
planit t€ detyruar vendor, si dhe procedurés sé miratimit té zhvillimit/ndértimit, né rastet e
fatkeqésisé natyrore”, Vendimit Nr.22, Daté 13.02.2020, té Késhillit Bashkiak Kaméz, “Pér
miratimin e manualit té procedurave pér pérfitimin nga programet e rindértimit”, Késhilli
Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e list€s s€ subjekteve pér hedhjen e shortit té cilét pérfitojné nga programi i
rindértimit pér objektet kolevtive, qé do t€ hidhen né short t&€ démtuara nga fatkegésia
natyrore e térmetit t€ datés 26 néntor 2019.

2. Miratimin e listés s€ subjekteve pérfituese pér hedhjen e shortit, té cilét plotésojné kriteret
ligjore pér t€ pérfituar nga programi i rindértimit té objekteve kolektive (Pallatet e
Valiasit), banesat e té€ ciléve jané¢ démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datés
26.11.2019, sipas akt-ekspertizés sé€ thelluar t€ Institutit t&€ Ndértimit.
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3. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Strehimit,
Drejtoria € Céshtjeve Ligjore, Ligensave dhe Kadastrés, Drejtoria e Planifikimit dhe ;
Zhvillimit t€ Territorit, Drejtoria e Financés dhe Kontabilitetit, Drejtoria e Ndihmés
Eknomike dhe Céshtjeve Sociale, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Kryetar Késhilli
Hysen Koldashi
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